
D6-2022-00101-00040.DOC 

 

1 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

 

 

DETERMINAZIONE     N.   101     DEL  07/04/2022 
 

 

OGGETTO: AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI AL CONCORSO PUBBLICO 

PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI  A TEMPO 

INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO-ASSISTENTE SOCIALE 

CAT.D1- CON RISERVA DI N.1 POSTO A FAVORE DEGLI AVENTI 

DIRITTO AI SENSI DEL D.LGS.  66/2010      
 

 

IL RESPONSABILE   AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

UFFICIO PERSONALE 
 

 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n. 3 del 25/01/2022 dell’Assemblea Consortile con la quale è stato approvato 

il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011; 

- la deliberazione n. 4 del 25/01/2022 dell’Assemblea Consortile con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione anno 2022/2024 con relativi allegati; 

- la deliberazione n.13 del 09/02/2022 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PEG anno 2022-parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 41 del 25/08/2019 del Consiglio di Amministrazione con la quale si è 

approvato il Piano Risorse Obiettivi 2019/2021; 

- la deliberazione n.6 del 27/4/2021 “Esame ed approvazione del rendiconto di gestione anno 

2020. 

- La deliberazione deli Cda n. 62 avente ad oggetto: “Riorganizzazione dell'ente - approvazione 

nuovo assetto macrostrutturale.” 

- La deliberazione deli Cda n. 66 avente ad oggetto: “Individuazione del Direttore e Vice 

Direttore.” 

 

VISTI altresì il decreto del Presidente n.8/2021 –nomina del Resp. Amministrativo finanziario con 

incarico di Vice-Direttore sulla base del quale il presente atto viene adottato; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n.17 del 25/01/2022 di approvazione bando di concorso 

di cui in oggetto, adottata in esecuzione della “Programmazione triennale del fabbisogno del 

personale-periodo 2022/2024” come definita dal Consiglio di Amministrazione con propria 

deliberazione n. 6 del 18/01/2022; 

 

DATO ATTO che al sopracitato bando di concorso pubblico è stata data giusta pubblicità mediante 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nonché con pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 

Concorsi Esami –Ministero Giustizia;  

 



D6-2022-00101-00040.DOC 

 

2 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

CONSIDERATO che, essendo spirati i termini per la presentazione delle domande alle ore 12 del 

28/03/2022, occorre procedere all’ammissione dei candidati alle prove, conformemente a quanto 

previsto dall’art. 7 del bando di concorso (presentazione della domanda); 

 

DATO ATTO pertanto che alla data di scadenza del presente bando sono pervenute al protocollo 

del Ciss 38, n. 99 domande di cui: 

- n. 97 domande presentate entro il termine fissato nel bando. 

- n. 2 domande presentate oltre il termine fissato nel bando, quindi escluse. 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 7 del Bando di concorso, delle n. 99 domande: 

a) n. 3 domande presentano irregolarità non sanabili in quanto: 

- la domanda con identificativo Prot. n. 3189/2022 è pervenuta via pec alle ore 12.02 del 

28/3/2022 e quindi oltre i termini stabiliti dal bando di concorso.  

- la domanda con identificativo Prot. n. 3234/2022 è pervenuta via pec alle ore 19.41 del 

28/3/2022 e quindi oltre i termini stabiliti dal bando di concorso.  

- la domanda con identificativo Prot. n. 2680/2022 è pervenuta entro i termini ma risulta 

carente dei requisiti previsti dall’art.3 lettere l) (titolo di studio) m) (iscrizione all’albo 

degli Ass.sociali) -n) (abilitazione all’esercizio della professione di A.S.).  

e pertanto con note Prot. n. 3488, n. 3489 e n. 3490 del 4/4/2022 sono state notificate ai 

candidati interessati i provvedimenti di esclusione dal concorso; 

b) n. 3 domande presentano irregolarità sanabili in quanto: 

- la domanda con identificativo Prot. n. 2905/2022 necessita di integrazioni inerenti le 

dichiarazioni di cui all’art.3 lettere a)-d)-h)-i)-j), nota Prot. n. 3487 del 4/4/2022 si è 

pertanto provveduto a richiedere l’integrazione delle autocertificazioni; 

- la domanda con identificativo Prot. n. 3180/2022 necessita di integrazioni inerenti le 

dichiarazioni di cui all’art.3 lettere h) -j), con nota Prot. n. 3486 del 4/4/2022 si è 

pertanto provveduto a richiedere l’integrazione delle autocertificazioni; 

- la domanda con identificativo Prot. n. 2381/2022 necessita di integrazioni inerenti le 

dichiarazioni di cui di cui all’art. 3 lettera h), con nota Prot. n. 3654 del 07/4/2022 si è 

pertanto provveduto a richiedere l’integrazione delle autocertificazioni; 

c) n. 94 domande, sono pervenute entro i termini previsti dal bando e contengono tutta la 

documentazione dallo stesso richiesta; 

 

RICHIAMATA la costante  giurisprudenza sul punto, a mente della quale è applicabile in materia 

concorsuale l’istituto del soccorso istruttorio per i soli errori formali, ove sia presentato in sede di 

domanda partecipazione  un principio di prova in ordine alla sussistenza dei requisiti, con il limite 

insuperabile del garantire la  “par condicio” dei candidati- che sarebbe platealmente violata se le 

opportunità di regolarizzazione, chiarimento o integrazione documentale si traducessero in 

occasione di aggiustamento postumo di irregolarità gravi e non sanabili, cioè in un espediente per 

eludere le conseguenze  associate dalla legge  o dal bando all’inosservanza  di prescrizioni  

tassative, imposte a tutti i candidati  a pena di esclusione  (così Cons.  Stato, sez. IV, n. 7443/2009, 

T.A.R. Campania, Napoli, sez. IV, sez. 4^, 12.7.2011, n. 3702; Cons. Stato sez.V, 22 novembre 

2019, n. 7975); 

 

VISTA la documentazione integrativa pervenuta in data 05/04/2022 della domanda Prot.n. 

3508/2022, che consente l’ammissione del candidato Prot. n. 3180/2022. 



D6-2022-00101-00040.DOC 

 

3 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 

VISTA la documentazione integrativa pervenuta in data 05/04/2022 della domanda Prot.n. 

3514/2022, che consente l’ammissione del candidato Prot. n. 2905/2022 

 

VISTA la documentazione integrativa pervenuta in data 07/04/2022 della domanda Prot.n.  3653, 

che consente l’ammissione del candidato Prot. n. 2381/2022. 
        

RITENUTO pertanto di ammettere al concorso n.96 domande elencate nell’allegato A) alla 

presente determinazione in quanto regolari; 

RICHIAMATI: 

- il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione n. 55/2001 e 

ss.mm.iil 

 - lo Statuto del Consorzio 

 - il D.Lgs. 267/2000 

 - il D.Lgs. 165/2001 

 -  la deliberazione n.1/2022 relativa al piano delle azioni positive; 

 -  la deliberazione n. 2/2022 ricognizione annuale delle eccedenze; 

  - deliberazione n. 6/2022 di programmazione triennale di fabbisogno di personale 

relativamente agli anni 2022/2024; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) DI AMMETTERE alla procedura concorsuale attivata con determinazione n. 17 del 

25/01/2022   finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di n. 3 unità con la qualifica 

di “Istruttore Direttivo- Assistente Sociale” categ. D), n. 96 candidati dettagliati 

nell’elenco denominato A), allegato al presente atto a costituirne parte integrante e 

sostanziale in quanto le relative domande di partecipazione risultano regolarmente formulate 

e conformi ai requisiti di partecipazione richiesti dall’avviso pubblico di selezione; 

2) DI ESCLUDERE dalla selezione in oggetto n. 3 candidati riportati nell’elenco denominato 

B), che non verrà pubblicato per motivi di riservatezza, ed unito anch’esso al presente atto a 

costituirne parte integrante e sostanziale, in quanto le relative domande di partecipazione 

risultano non regolarmente formulate e non conformi ai requisiti di partecipazione previsti 

dall’avviso pubblico di selezione; 

3) DI TRASMETTERE l’esclusione dal concorso ai candidati interessati mediante avviso 

inviato all’indirizzo di posta elettronica indicato nella domanda di partecipazione al 

concorso;  

4) DI DARE ATTO che  i candidati  la cui domanda risulti in regola con quanto previsto dal 

presente bando,  e ai quali non sia stata  comunicata l’esclusione  dal concorso, saranno  

tenuti a presentarsi, senza altro preavviso oltre quello attuato attraverso  i canali 

d’informazione  internet  indicati, presso la sede di esame nei giorni  e nell’ora  stabilita per 

il concorso e pubblicato sul sito istituzionale del CISS 38, sezione  “Bandi di Concorso” 

muniti di idoneo documento di identità (art. 9 del bando); 

5) DI DARE atto che Responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è la 

Dott.ssa   Maria Rivetto. 

 
 

 



D6-2022-00101-00040.DOC 

 

4 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

Responsabile del procedimento RIVETTO D.ssa Maria  

RIVETTO D.ssa Maria firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 



Allegato  A -  ammessi

n. prot. ASSISTENTI SOCIALI

1 3178 ALFONSI MARLEYN
2 2902 ANDREIS SARA 
3 3184 ARATO FRANCESCA 
4 2499 AULETTA GIULIA
5 2165 BEANATO DAVIDE
6 3165 BERNARDI MARIA GIOVANNA
7 3158 BIANCHI ELISA
8 2516 BIRAGO ALESSANDRA
9 2809 BLENX VITTORIA

10 2884 BONGIOVANNI DEBORAH
11 3171 BORATTO MATILDE
12 2983 BORELLO ALESSIA
13 3125 BOSCARO GIORGIA
14 3172 BRAGGION GABRIELLA
15 2869 CALCIO GAUDINO FRANCESCA
16 2640 CANDELA NICOLE
17 3187 CAPORALE MADDALENA 
18 3139 CARLINO MARTA
19 3001 CARON ALESSANDRA
20 2963 CASCIARO FINA MARIA
21 2925 CASELLA LAURA
22 3148 CASTIELLO LAURA ASSUNTA
23 3135 CERUTTI ERICA
24 3173 CETANI SABRINA
25 3132 CHIARINI MARIA
26 2381 CICCONE CHIARA SERENA
27 3174 CUTRONA LAYLA
28 3186 DA ROLD FLAVIA
29 3142 DE MICHELIS ALBERTO
30 3169 DEL FABBRO MICHAELA
31 3062 DEPETRIS MONICA
32 3181 DI MARINO GRETA 
33 2656 DI MICHELE CRISTINA
34 2791 DIOTTO ALESSANDRA
35 2723 ENTROTTI FRANCESCA
36 3177 ERCOLI FEDERICA
37 3145 FERRARA ELENA
38 2984 FERREIRA MELISSA
39 2602 GARBACCIO LUCA
40 3070 GARIAZZO MARTA 
41 3124 GIGANTE ARIANNA
42 3134 GRECO LUIGI
43 2358 GRISOLANO LUCIANA
44 2484 HELAL WASEF JESSICA
45 3130 IARIA ISABELLA
46 2861 IMBREA ALINA PETRONELA 



Allegato  A -  ammessi47 2927 INSERRA GIUSEPPINA
48 2169 IOSSETTI VIVIANA
49 3179 LEVENFELD GIULIA
50 3049 LOPILATO VIOLA
51 3033 MARITANO VALENTINA
52 3047 MASIERI NICOLE ALICE
53 3176 MONTEFORTE ARIANNA
54 3008 MORENA MARTINA
55 2194 MORICI FRANCESCA
56 3092 MOSCA VERENA
57 3167 MURGIA ROSA
58 2905 NICOLA SHARON
59 3156 OLIVERI GIULIA MARIA
60 2745 PACE FRANCESCA
61 3093 PANEBIANCO BARBARA
62 2659 PATANE' SIMONA VALERIA
63 3133 PEDONE ANNALISA
64 3067 PELLITTERI IRENE
65 3128 PERETTO SILVIA
66 3161 PETRALITO MARTINA
67 3129 PIERRO SABRINA GINA
68 2867 PIVETTA VALENTINA
69 2251 PREGNOLATO MICHELA
70 2603 PROCACCI VIVIANA
71 3137 RABBIA MARTINA
72 3131 REGIS SARA
73 3182 RIGONI ANDREA 
74 2357 RISSONE ELENA GIOVANNA
75 3041 RODIO SARAH STELLA
76 2724 ROMAGNOLI CRISTINA
77 3152 ROSSATO ALESSIA
78 3175 ROSSO FEDERICO
79 3127 RUMBOLO EUGENIA
80 3159 RUSSO GIULIA
81 2753 SCEVOLA GIUSEPPINA
82 3163 SCORDAMAGLIA SONIA
83 2965 SERENTHA GIULIA
84 3185 SERI ELISA 
85 2764 SICILIANO ELEONORA
86 3107 SIMON SARA
87 3188 SPINOSA TIZIANA 
88 3068 SURIANO VALENTINA
89 3050 TAGLIAMONTE VALERIA
90 2657 TESTORE ERICA
91 2681 TURINO FEDERICA
92 3183 TURRA ALESSANDRA
93 2390 VAIRA VERONICA
94 2377 VERONESE VALERIA LORENA
95 3180 ZENELI TEA
96 3168 ZERILLI AURORA


